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Beboeren og Beboerforeningen ønsker 
foreningens medlemmer, de mange frivillige, 
kvarterets beboere og ikke mindst Beboerens 

trofaste annoncører en glædelig jul. 
Læs bladet og besøg Beboerhuset i 2023... 

Kontingent til Beboerhuset 2023
Der plejer at være et girokort i bladet til
indbetaling af kontingent for medlem-
skab af Beboerhuset. Det er der ikke
længere, fordi foreningen går over til at
opkræve kontingentet med en faktura,
der fremsendes via e-mail.

Fakturaen fremsendes omkring den 
13. januar 2023. Hvis du ikke har mod-
taget en opkrævning ved udgangen af 
januar, kan det skyldes, at der ikke har
været registreret en e-mail på dit med-
lemskab, eller at email-adressen er skre-
vet forkert. 

Hvis du ikke modtager opkrævning i 
januar, eller hvis du ønsker at være 
nyt medlem, skal du sende en e-mail til
kasserer@beboerhuset.org. Heri skal du

oplyse dit navn og din adresse. Husk, at
det er hele husstanden, som er medlem,
hvis blot en er medlem. Men man må
gerne have flere medlemmer i husstan-
den. Hvert medlemskab giver stemmeret
på generalforsamlingen, og man får 
besked pr. mail om arrangementer mv. i
huset.

Hvis du modtager en opkrævning, 
men ikke ønsker at være medlem, så
send venligst mail til kasserer@beboer-

huset.org og skriv at du gerne vil udmel-
des. Så sletter vi dig fra systemet.

Kontingentet for 2023 er 150 kr. og
man betaler kontingent for kalenderåret,
uanset hvornår på året, betalingen falder.

Forsiden: Et sjældent syn – sne i haver og på tage. Måske det tætteste vi kommer på vinter i år...
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Beboerhuset 
- det kører bare...
De kloge hoveders succes

Livestreaming af naturviden-

skabelige foredrag fra Aarhus

Universitet, hvor kloge hove-

der gør os klogere på emner,

de selv er kloge på, og som 

Beboerhuset har kørt siden

foråret, har vist sig som en vir-

kelig succes. Uanset om det

handler om flagermus, søvn,

kvantefysik eller andre viden-

skabelige specialiteter, så er

pladserne godt besat til fore-

dragene. Det er altid godt at få

noget at vide om noget, man

ikke ved noget særligt om, af

nogle som virkelig ved noget

om det.

Høstmarked og jazz

September bød traditionen tro

på høstmarked, hvor kvarterets

beboere kunne komme af med

deres lopper (eller forsøge på

det) eller andet godt, fx vin,

kunst, marmelade osv. – you

De leverede eget repertoire

før pausen, og efter pausen

gav de publikum mulighed for

at ønske musiknumre. Behøver

man at sige, at deres professio-

nalisme gjorde begge dele til

en stor oplevelse?

Og så det faste

Madklub, kunstudstillinger, 

caféaftener somme tider med

brætspil og sommetider med

Oliver ved klaveret eller som

quizmaster, kører efter bogen.

På den led er alt ved det

gamle. 

Planlægningen af næste års 

arrangementer er allerede

godt i gang, så der bliver mere

at glæde sig til.

Og så vil vi fra bestyrelsens

side…

… ønske alle Beboerhusets

medlemmer og alle ”Beboe-

rens” læsere en god jul og 

et godt nytår. Og husk at 

Beboerhusets arrangementer,

foruden i kalenderen her i 

bladet, annonceres på mail og

facebook.

Vel mødt i det nye år.

På bestyrelsens vegne

Carl Flemming Schultz

name it. Grillen var i gang med

pølser på, og bålfadet med

snobrød til børnene, og Julie

Felding og John Larsen satte

prikken over i’et med lækker

eftermiddagsjazz og -blues. 

(Se billeder side 22).

Mere jazz mm. fik vi, da to af

Odenses fremmeste musikere,

Hans Mydtskov og Morten

Nordal, gav koncert for et fyldt

beboerhus en aften i oktober.

Generalforsamling

Allerede nu kan vi annon-

cere, at næste års general-

forsamling vil blive afholdt

onsdag den 29. marts kl.

19.00. 

Sæt kryds i kalenderen nu –

indkaldelsen kommer i ”Be-

boerens” martsnummer.

Koncentreret arbejde fra Hans Mydtskov og Morten Nordal.
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Få glade
fødder
Vi er specialister inden for:

Indlæg (fritid, sport, arbejde)

· Forhøjelse af sko
· Specialsko (diabetikersko mm.)
· Reparationer af ortopædisk- 

og almindeligt fodtøj

Håndsyet fodtøj

Frit valg af leverandør uden merpris

Vi er også
forhandler af      LIFE WELL LIVED

Benediktsgade 42 . 5000 Odense C

Tlf. 6619 0188 . odense@skomageren.dk

www.skomageren.dk

Åbningstider:
Man–tors 9.30–16.00 . Fredag 9.30–13.00

Vi er medlem af Foreningen af 

Ortopædiske Håndskomagermestre                           Klaus Nielsen  Annette Bøje

Ortopædi Skomageren

F
- med hjerte og hånd

Scan koden og se filmen

g

Albanigade 27 - Odense
Tlf. 66 12 70 35

www.schiang-living.dk

       Dansk og internationalt møbeldesign
    møbler - belysning - tæpper & accessories

HUSK!

DØGN
ÅBENT
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Fødehjemmet i Albanigade 
Der var engang en fødeklinik i

Albanigade 23 – det store, 

fornemme hus, hvor der i dag er

ungdomsboliger, lige over for

domhuset. Hvad er historien

bag?

Af Johnny Wøllekær, stadsarkivar

og Jørgen Thomsen, 

fhv. stadsarkivar

Et hus med skiftende funktioner

Bygningerne i Albanigade rum-

mede fra 1862 Odense Amts og

Bys Sygehus, men da sygehuset

50 år senere fik nye bygninger på

Sdr. Boulevard, blev det gamle sy-

gehus snart overtaget af Odenses

forsørgelsesvæsen. Her blev der

indrettet en forsørgelsesanstalt,

som fik en del af de opgaver, der

tidligere havde været varetaget

på fattiggården i Vindegade.

Andre opgaver blev henlagt til det

nybyggede alderdomshjem på Sdr.

Boulevard. I 1937 blev det gamle

sygehus indrettet til kommunalt

pleje- og sygehjem for ældre samt

– på 1. sal – et kommunalt føde-

hjem. Aktiviteterne var dog alle-

rede i gang inden ombygningen,

for i 1936 var der omkring 70 

fødsler på stedet. På den tid var

hjemmefødsler med hjælp fra en

jordemoder det helt normale.

Næsten som hjemme

Fødehjemmet var oprindeligt til-

tænkt mindrebemidlede, der ikke

kunne føde hjemme, men snart til-

trak det langt flere end før. Alle-

rede i 1943 fortalte man om 5-600

fødsler på et år.

Da Fyens Stiftstidende samme år

besøgte fødehjemmet, forklarede

afdelingssygeplejerske Marie Han-

sen: ”De vil måske have bemærket,

at der står fødehjem, ikke hospital,

klinik, sygehus eller lignende”. 

Man ville gerne sende et signal

om, at forholdene skulle være så

”hjemlige og hyggelige som mu-

ligt” for både barn og mor.

Når den gravide var et par måne-

der før terminen, meldte hun sig

til fødehjemmet og udfyldte en

”indmeldelsesseddel”(!), der inde-

holdt de fornødne oplysninger.

Betalingen for opholdet – for det

kostede penge – blev beregnet

efter indtægt, men betalingen var

generelt sat lavt, da meningen

var, at fødehjemmet skulle give

mindrebemidlede ”en god og om-

hyggelig pleje i barselstiden”. De

gravide havde i øvrigt stadig nor-

malt deres egne jordemødre, som

også fulgte med til fødehjemmet,

hvor de hjalp til, ganske som ved

en hjemmefødsel.

Sdr. Boulevard eller Albanigade?

Sygehuset på Sdr. Boulevard fik

sin første gynækologiske afdeling

i 1937, men i første omgang kun

beregnet på fødsler, hvor lægerne

forventede et vanskeligt forløb.

Der kom hurtigt derefter diskus-

sioner om, hvorvidt det ”rigtige”

sygehus skulle overtage fødeafde-

lingen i Albanigade, men det skete

først i 1967. Kort før var føde-

hjemmet blevet godkendt under

sygehusloven, så al indlæggelse

blev gratis. I første omgang for-

blev fødeafdelingen i Albanigade,

selv om den var temmelig ned-

slidt.

Nye tider, nye tanker

Presset på fødeafdelingen steg,

primært fordi stadig flere foretrak

at føde på sygehusets fødeafde-

Præsentation af et mindre udsnit af

de 500-600 børn i årgang 1943. I

døren kommunelæge F. Dreyer og

fødehjemmets leder, afdelingssyge-

plejerske Marie Hansen. 

Foto: Odense Stadsarkiv
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ling fremfor derhjemme – hvilket

også blev anbefalet af fødselslæ-

gerne. I det hele taget bankede

nye tider på. I 1971 fik vordende

fædre f.eks. lov at være med til

fødslen. Det var en forsøgsord-

ning, at manden fulgte med helt

ind på fødeafdelingen og ikke

skulle sige farvel ved porten. 

”Jeg har hele tiden ment, at fædre

sagtens kunne overvære en fødsel”,

udtalte overlæge Karl Kristoffer-

sen.

Farvel til beduinlejren

I 1982 indviede Odense Sygehus

en ny fødeafdeling, og den gamle

fødeafdeling i Albanigade – i fol-

kemunde kaldet beduinlejren (der

kunne trækkes forhæng omkring

sengene for at sikre lidt privatliv

(red.)) – var en saga blot.

Kommunelæge F. Dreyer og afdelingssygeplejerske Marie Hansen på 

stuegang 1943. Foto: Odense Stadsarkiv
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Åbningstider:
Tirsdag – fredag 10.00 - 17.00
Lørdag   9.00 - 12.00
Søndag og mandag Lukket

Ud over det har jeg åbent efter aftale

FRISØR PELONI ·  v/ JOAN JACOBSEN ·  ABSALONSGADE 44 ·  ODENSE C ·  20 46 70 09 ·  Joan@FrisorPeloni.dk

Tidsbestilling, tlf.: 20 46 70 09

Ta’ a
nnoncen

 med og få
:

25%
 på d

in først
e k

lipning!

En god klipning er altid forudsætningen for   
en nem, en hurtig og en sikker frisure ... 
– og du får altid et godt råd med hjem!
Jeg er god til at se dig og til at fange din personlighed – blot vi får en lille snak 
inden jeg klipper. Tag gerne et foto med hvis du går med en bestemt idé ...

• En klipning skal have et touch af frækhed for at understrege din personlighed
• Krøller er en kunst at klippe – jeg synes det er sjovt, og jeg er god til det
• Jeg er vild med at gå på kursus, så jeg er altid opdateret!

Bryllups- /festfrisurer efter aftale – også uden for åbningstiderne – på salonen 
eller hjemme hos dig selv.

Det er meget vigtigt for mig at kunderne er tilfredse. Det viser sig ved at største-
delen er faste kunder og mange kommer langvejs fra. 

Jeg glæder mig til at se dig!

Din lokale
vinhandler

Allégade 43 · 5000 Odense C  ·  Tlf.: 65 91 31 02  ·  www.portugisiskvinkaelder.dk

Du kan også følge os på:

/portugisiskvinkaelder
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Skru’ned og spar op

Af Stig Vognæs

1. Luft ud hver dag

Luft ud hver dag med gennemtræk i 5–10 minutter,

luk termostaterne på radiatorerne imens. Udluftnin-

gen giver en lavere fugtighed, der gør det lettere at

varme boligen op. Tør vasketøjet udendørs eller i et

tørrerum, så du undgår fugt. Sørg desuden for at

lufte ud efter bad og hold kolde ydervægge fri for

store møbler og lignende.

2. Spar på det varme vand

Der er meget at spare, hvis du nøjes med brusebad

frem for karbad – hele 90 liter. Tag brusebad i fire

etaper: 

1. Brus dig. 

2. Sluk for vandet. 

3. Sæb dig ind. 

4. Skyl. 

Hvis der ikke kommer varmt vand ud af bruseren med

det samme, kan du eventuelt stille en spand, som det

kolde vand løber ned i. Brug det til et toiletskyl. 

Husk en balje eller lignende når du skyller service af 

– ikke rindende vand.

3. Luk døren til kolde rum

Hvis du, ligesom mange andre, sover i et koldt rum,

eller måske ligefrem med åbent vindue, så er det vig-

tigt at holde døren lukket til resten af huset. Det

giver den bedste varmeudnyttelse, og radiatorerne i

de varme rum skal ikke på overarbejde for at varme

de kolde rum.

4. Følg dit forbrug

Alle Fjernvarme Fyns kunder har en elektronisk

måler, som aflæses automatisk. Med firmaets nye

app kan du derfor nemt følge dit varmeforbrug fra

dag til dag. Hvis du tjekker jævnligt, opdager du hur-

tigt eventuelle store udsving og kan reagere på det.

Måske har du en utæthed i systemet, en defekt ventil

eller lignende. Oplever du store uregelmæssigheder

og ønsker vejledning, kan du kontakte Fjernvarmens

Serviceordning, som varetages af VVS-installatører,

som har en speciel eksamen i fjernvarmeanlæg. 

Læs mere på: 

www.fjernvarmefyn.dk/spar-paa-energien

5. Fjernvarme Fyns energirådgivning

Fjernvarme Fyn har ansat en energirådgiver, Dorthe

Hindsgaul, og hun er klar til at svare på spørgsmål

om, hvordan du får mest ud af din varme og sparer på

energien. 

Kontakt hende på telefon 65 47 30 80 eller skriv til:

dh@fjernvarmefyn.dk, hvis du har brug for et godt og

gratis energispareråd. 

Det kan være en dyr fornøjelse at opvarme hus

eller lejlighed, når kulden for alvor slår ind, og det

river og rusker udenfor. Meget kan vi dog gøre for

at spare på varmen. Vi har derfor samlet ni tips til,

hvordan du holder udgifterne nede og bevarer

både humøret og det gode indeklima.

Fjernvarme Fyn har lavet en gratis app, hvor du kan 

aflæse dit varmeforbrug fra dag til dag.
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6. Indstil en fornuftig rumtemperatur

De fleste trives med en stuetemperatur på omkring

20°C. Hvis du sænker temperaturen med 1°C, sparer

du som en tommelfingerregel 5% på din varmereg-

ning. Sørg dog for at der altid er minium 15–16°C, da

du ellers kan risikere fugt eller fugtskader.

7. Sørg for god isolering

Det er vigtigt, at ydermure, rør og loft er godt isole-

ret og med til at holde på varmen. Energiruder kan

også gøre en stor forskel. Gå desuden dine døre og

vinduer efter – måske der er brug for lidt tætnings-

tape hist og her.

8. Begræns natsænkning

Pas på med at skrue for langt ned for temperaturen

om natten, det kræver meget energi at genopvarme

efter en natsænkning til under 15–16°C.

9. Specielt til dig der har gulvvarme

Gulvvarme kan være op til et halvt døgn om at regu-

lere sig, hvis du ændrer på temperaturen. Derfor er

det vigtigt at finde en passende temperatur og så

vidt muligt undgå yderligere regulering. Især gulv-

varme støbt i beton er længe om at skifte tempera-

tur.

Husk at skrue helt ned for alle termostater, hver gang

du lufter ud. 

Hvis temperaturen i længere perioder kommer under

15–16°C stiger risikoen for skimmelsvamp, især hvis 

luften i rummet er stillestående og fugtig.

Listen er lavet bl.a.

med inspiration fra 

AffaldPlus, som er af-

faldsselskab for Faxe,

Næstved, Ringsted, 

Slagelse, Sorø og Vor-

dingborg kommuner.

Denne artikel er en del

af en serie, der alle har

bæredygtighed som

fællesnævner. 

Tidligere har vi bragt

indlæg om komposte-

ring (Beboeren nr. 38),

opsamling af regnvand

(nr. 39), besparelse på

el (nr. 40), hjemmedyr-

kede kartofler i spande

(nr. 41) og saftkogning

i tutti frutti-gryde 

(nr. 42). 

Også i de kommende

blade kan du læse ar-

tikler om bæredygtig-

hed.
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Albanigade 41, 5000 Odense C
Tlf. 40 93 32 58

E-mail: cutshoptrang@yahoo.dk

www.cutshopsalon.dk
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Claus Bergs Gade 5a, Odense C - 2  91 68 3  
www.artandcrafts.dk - mail: artandcraftsodense@gmail.com  

 

  
 
Kunst 
Kunsthåndværk 
Kaffe 
The 
Specialist i luxusrom 
og romsmagninger 
 

Daglig  10.00 - 17.30 
Lørdag  10.00 - 13.30 
 
 



Beboeren taler i hvert nummer med en eller flere personer fra kvarteret. For eksempel om hvor de kommer fra, og hvad de laver. 
Vi prøver at få et lille glimt af menneskene bag de ansigter, vi møder i dagligdagen.

Brian Juul Hansen
Bor i Kronprinsensgade

Pensionist

Jeg er vokset op i Femkanten over

for Risingsskolen og flyttede sam-

men med min daværende kone i

1973-74. Vi rykkede ind i Allégade

22B i et baghus uden varme, bad

og varmt vand. Som ung kendte

jeg godt Eventyrhaven, men ane-

de ikke at der lå boliger lige bag-

ved. Jeg kendte kun området,

ET
ANSIGT

FRA KVAR-
TERET

hvor jeg voksede op og den cen-

trale del af byen. Det var altså no-

get af en øjenåbner, første gang

jeg kom i Allégade, og vi blev lyn-

hurtigt vilde med at bo i kvarteret.

Hus i den fine gade

Jeg købte huset i 1978. Kronprin-

sensgade var ’den fine gade’, og

det er der faktisk stadigvæk nogle,

der kalder den. Vi har jo store vil-

laer på den modsatte side af

vejen, og her er grønt og åbent –

det giver gaden et fedt look. 

Jeg var bare 23 år, men efter at

have skaffet fem kautionister gik

banken med til at låne os penge.

Huset var uden bad, men til gen-

gæld både fjernvarme og varmt

vand – det var en kæmpe luksus.

Vi tog bad i svømmehallen på

Nonnebakken eller hos venner og

bekendte, indtil vi fik vi vores

eget. 

Huset er fra 1878 og blandt de

første, der blev bygget på denne

side af åen. 

Jeg har gået og renoveret lidt

gennem årene, men det meste

står originalt, dog er der lavet nyt

køkkenalrum og badeværelse i

stueetagen. Vinduerne mod

gaden er fx de oprindelige og har

blot fået forsatsruder.

Fritidspædagog og leder

Jeg er uddannet fritidspædagog

og var leder i Tranehøjen i næsten

25 år – en integreret institution

med børn i alderen 0 til 10 år. Det

var et supergodt job, tæt på prak-

sis og med kort vej fra ord til

handling. I 2006 blev jeg øverste

leder for institution HCA i Volls-

mose, og det var meget anderle-

des. Egentlig var jeg modstander

af centralisering, men jobbet gav

også muligheder for at ændre på

ting. Efter cirka 15 år i Mosen

valgte jeg at blive pensionist.

Tid til at tænke

Nu spiller jeg golf og bordtennis

for at holde mig fysisk form, Hver

mandag mødes vi i en venneklub

og laver forskellige ting, fx bader i

havnebadet. Derudover passer jeg

huset og vores gård i Småland. 

At være pensionist har givet mig

mere tid til at tænke, men jeg er

nu ikke sikker på, at tænkningen

er blevet så meget bedre af den

grund.

Tekst og foto: Stig Vognæs
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Er du ’Et ansigt fra kvarteret’?
Vi søger frivillige fra vores kvarter, der har lyst til at gøre vores fælles blad
endnu mere vedkommende. I hver udgave af Beboeren taler vi med en eller flere
beboere fra vores område. For eksempel om hvor de kommer fra, og hvad de laver. 
Det korte interview skal, sammen med et foto fra egen gade, give et lille glimt af personerne bag
de ansigter, vi møder i nabolaget. 
Har du lyst til at fortælle lidt om dig selv? Så send straks en e-mail til:
stig.vognaes@gmail.com.

ET
ANSIGT

FRA KVAR-
TERET
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Sybergsvej 4 · 5300 Kerteminde

Tlf. 66 13 70 07 · Bil. 40 27 03 78
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Manglende husnumre på
Skt.Knuds Gade og Jagtvej
Af Birthe E. Wanscher, Hunderupvej

I bladet Beboeren nr. 43, september 2022, er en me-

get morsom artikel – for nogen måske skræmmende?

Besværgelse, Fønix-ordenens overtagelse af kvarte-

ret m.m. Fuldstændig i Harry Potter-stil – herligt og

kilde til min nysgerrighed… Jeg satte mig for at for-

søge at løse gåden. Visse husnumre er simpelthen

pist væk. Artiklens forfatter kommer med fine og

morsomme betragtninger. Jeg havde brug for dygti-

ge fagfolk, kunne jeg godt skønne.

Historikeren

Historiker Jytte Skaaning fandt frem til, at huset i

Skt. Knuds Gade nr. 45 er opført 1892. Nr. 49 opført i

1889. Der er en deklaration om en fællesgavl (ting-

lyst 5. juni 1893) anført som 45/47. Det er altså blot

en fællesgavl. Skt. Knuds Gade 47 som hus har højst

sandsynligt aldrig været der.

Jagtvej 14 er opført i 1916, Jagtvej 30 i 1899. Jagtvej

nr. 16 –28 – altså 7 huse pist væk / aldrig været der, så

vidt vides. De har i hvert fald ikke kunne spores. My-

sterium!!

Forfatteren og Odense-kenderen

Odenses alvidende forfatter og Odensekender mm.

Anders W. Berthelsen er enig i, at det er noget af et

mysterium. Jeg citerer ham: ”Måske kan nummererin-

gen på Jagtvej skyldes, at vejen oprindelig (indtil 1901)

var delt mellem to kommuner, Odense By og Skt. Knuds

Landsogn. Grænsen kan ses på et kort fra 1887. Det

kan tænkes at de to kommuner byggede/udstykkede

fra hver sin ende uden at koordinere numrene. Men det

er kun et kvalificeret gæt. Prøv at spørge i Stadsarki-

vet. Mvh. Anders WB.”

Stadsarkivet

Som sagt så gjort. Jeg kom på en lille hyggelig rejse

ind i Odense Kommunes imponerende bygning for

Stadsarkivet. Huset emmer af historie. Tykke kloster-

mure, uendelig højt til det smukkeste loft. Antikke

læselamper og uendelige rækker af bogreoler. Histo-

riens vingesus anes i lokalerne. Arkivar Rasmus Lock

på stedet kom mig nu til hjælp med en tætpakket

kasse fra arkivet: Odense Kommunes arkiv/Byrådets

journalsager. Arkivsag 33, Indlemmelsessagen/Ældre

akter IX.

Med stor entusiasme gik jeg i gang med at læse hele

molevitten, hvor der i 1901 skete en indlemmelse af

Sct. Knuds Sogns Land til distrikt under Odense Kjöb-

stad i henhold til Lov af 17. mai 1873. Jeg fandt ikke

forklaringen – heller ikke om Skt. Knuds Gade 47.

Bare en fejl, måske?! Jeg kan bestemt have overset

noget – uvidende som jeg er på området.

Det begynder nu at være næsten en hel roman, men

jeg kan ikke lade være med at nævne….

Struensee indførte husnummersystemet i 1771. Det

blev gennemført, men fjernet efter Struensees exit i

1772. Der skulle nu gå en del år, før det indførtes

igen. Året blev 1859.

Forfatter og Odense-kender om nogen, Anders W.

Berthelsens kvalificerede gode gæt, vil jeg fluks til-

slutte mig: To kommuner byggede/udstykkede fra

hver sin ende uden at koordinere numrene. Ja, hvor-

for ikke?

Hermed en stor tak til fagfolkene, som hjalp mig med

at blive lidt klogere på området. Er der nogen, der

kender besværgelsen fra Harry Potter-bøgerne eller

nogen, som har lyst til at se på papirerne i den an-

vendte arkivkasse eller se i diverse arkiver på nettet,

hvor jeg, som nævnt, let kan have overset noget… så

gives stafetten hermed videre… 

Øverst: Skt. Knuds Gade 45–49. Nederst: Jagtvej 14–30.
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Online booking: vision-coiffure.dk

V    

Allégade

Absalonsgade

Sankt Knuds Gade

Allégade

Al
ek

sa
nd

ra
ga

de

Rosenlunden

Jagtvej

Lahnsgade

Kr
on

pr
in

se
ns

ga
de

Go
rm

sg
.

Nonnebakken

Kl
os

te
r

ba
kk

en

Dagmarg.

H
un

de
ru

pv
ej

O
luf Bagers G

ade

Klaregade

H
.C.Andersens G

ade

G
odthåbs

Lindeallé

Enghavevej

Lindevangsvej

H
ja

lle
se

ve
j

H
ja

lle
se

ve
j

Albanigade

Torvegade

Fredensg.

Fr
ed

en
sg

.

gade

Som en service til beboere, nye til-

flyttere og gamle og nye annoncø-

rer viser vi her et kort over bladets

og Beboerhusets distrikt. 

De fede streger viser hvilke adres-

ser distriktet omfatter.

� Beboerhuset ligger, som du

sikkert ved, lige midt i det hele.

Og du er altid velkommen... 

Blad og
Beboer-
hus
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Velkommentil
VisionCoiffure

Christina
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Albani apotek
Albanigade 54 F, 5000 Odense C   
Tlf. 66 12 08 63  
Mail: albani@apoteket.dk

Folkebo Apotek
Hjallesevej 201, 5230 Odense M
Tlf. 66 11 57 52

Næsby Apotek
Bogensevej 49, 5270 Odense N
Tlf. 66 18 02 72

Parkering ved alle enheder

Lucia Care – power of Nature. 
Ny hudplejeserie baseret på gamle
lægeurter i kombination med moder-
ne dermatologi. Udviklet af special-
læge Nanna Kirkebjerg, Odense.
Din krop fortjener det bedste fra 
naturen. Kom og prøv de skønne
produkter på Albani Apotek.

Åbent: Mandag-fredag: 9.00-17.30,
Lørdag: 9.00-13.00.

Apotekerne med det bedste, 
sødeste og mest service-
mindede personale...

Brug dit lokale Apotek...
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Kunståbent i Beboerhuset
I september udstillede Rikke Z. Holler sine farve-

strålende malerier og demonstrerede nogle af sine

teknikker. Derefter havde vi i oktober fornøjelsen af

meget forskelligartede værker af Per Jensen

og Marlene Ribert.

Efterårets sidste udstilling er med to lokale

kunstnere, far og søn, Christen Tofte og

Morten Birkerød Tofte. Morten med 

oliemalerier og Christen med farveblyant, 

pastel og akvarel. Denne udstilling kan

nydes i november og december.

Januar måneds udstillere bliver Kirsten Berg og

Inger Margrethe Tommerup.

Den første onsdag i måneden er der Kunståbent 

kl. 20 –22, hvor de udstillende kunstnere som 

regel er til stede. Vi serverer et glas vin og lidt

chips, og alle er velkomne.

Venlig hilsen og på gensyn

Mia Keinke og Ingelise Bech Hansen

KUNST
ÅBENT

FøRSTE ONSDAG 
I MÅNEDEN 

KL.20–22

Til venstre : Per Jensen og Marlene Ribert.

Øverst til højre: Rikke Z. Holler.

Nederst til højre: Morten Birkerød Tofte og Christen

Tofte, der begge udstiller resten af året.
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Tror du på nisser?
Julen er over os og med den julenisserne, men hvad har nisser 

egentlig med den kristne jul at gøre, og findes der i det hele taget

nisser?

Af Lise Lyng Falkenberg

Nissen var oprindeligt en husgud,

som blev dyrket i hele Norden, før

de nordiske lande blev kristne.

Med den kristne tro kom dog en

dæmonisering af nissen, idet kir-

ken opfattede nisser som repræ-

sentanter for djævlen.

Nissen levede alligevel videre i

eventyr og folkeovertro, hvor han

beskyttede den gård, han boede

på, og han kaldtes netop også

ofte for gårdboen. Nissen holdt til

i lader og stalde, hvor han tog sig

af dyrene og bragte lykke til bebo-

erne, men hvis man ikke behand-

lede ham ordentligt, kunne han

finde på at drille, slå eller ligefrem

slå ihjel, ligesom han også kunne

finde på at rejse sin vej og tage

lykken med. Holdt man sig fine

venner med ham ved at give ham

en skål grød med en smørklat,

gjorde han alt for at hjælpe går-

den, ja han kunne ligefrem finde

på at stjæle ting fra nabogårdene.

Julen

Oprindeligt havde nissen intet

med julen at gøre, men julen hav-

de oprindeligt heller ikke noget at

gøre med kristendommen. Julen

var derimod en midvinterfest,

hvor man bad om solens gen-

komst og om et frugtbart nyt år.

Her fandtes allerede mange af de

traditioner, som vi i dag kender fra

den kristne jul, nemlig indtagelse

af store mænger mad og drikke

samt gavegivning.

I år 273 e.Kr. indførte den romer-

ske kejser Aurelian en fest den 25.

december for den orientalske sol-

gud Sol Invictus (Den Uovervinde-

lige Sol), men de kristne begyndte

i 300-tallet i stedet af fejre Jesus

på denne dag, da de mente, at Kri-

stus som den sande “sol” skulle

fortrænge Sol Invictus.

Fejringen af Jesu fødsel kom der-

ved til at ligge nogenlunde samti-

dig med den nordiske midvinter-

fest, og som et led i indførslen af

kristendommen i Norden lod kir-

ken de nordiske hedninge beholde

deres æde- og drikkegilde, hvilket

nok har fået kristendommen til at

glide lidt lettere ned. Nu skulle

man bare drikke for Jesusbarnet i

stedet for Odin og Thor.

Julenissen

Nissen og julen blev så vidt vides

koblet sammen første gang i vin-

teren 1836 ved en julefest for

danske kunstnere, der blev holdt i

maleren Constantin Hansens lej-

lighed i Rom. Her havde Constan-

tin Hansen pyntet op med hjem-

melavede papirklip, som forestil-

lede nisser i forskellige situatio-

ner, og idéen blev efterfølgende

taget op af det bedre borgerskab i

Danmark, hvorved julenissen var

født.

Omtrent hundrede år senere, i

1947, dukkede en ny slags papir-

nisse op i hjemmene, nemlig krav-

lenissen, der er et udelukkende

dansk fænomen, opfundet af teg-

neren Frederik Bramming

De lokale nisser

Der findes også nisser i vores kvar-

Tegneren Frederik Brammings ikoniske kravlenisser.

Sol invictus-mønt.
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ter, drillenisser, og her mener jeg

ikke den slags, som børnene får

med hjem fra skoler og institutio-

ner i december måned. Nej, jeg

mener den slags, som stjæler ting,

og som nogle gange leverer dem

tilbage og andre gange ikke.

Min familie har altid været plaget

af den slags nisser i december –

måske fordi ingen af os har et loft

at sætte grød frem til nisserne

på – og umiddelbart kan jeg kom-

me i tanker om tre episoder, der

har fundet sted her i kvarteret.

Den første var i Godthåbsgade i

1979, hvor min mormor havde

købt en julegave til en bekendt og

gemt den sammen med de andre

gaver i et overskab i soveværelset.

Da det blev tid til at lægge gaver-

ne under juletræet, var alle gaver-

ne der, undtaget den til den be-

kendte. Overskabet blev tømt,

men der var ingen gave, og så gik

den helt store eftersøgning i gang

i hele lejligheden, men gaven var

som sunket i jorden. En anden

gave blev straks indkøbt og julen

vel overstået, men tre måneder

senere dukkede julegaven på 

mystisk vis atter op i overskabet,

nøjagtig hvor min mormor havde

anbragt den.

Julepost og juletræ

Vi springer et år frem til 1980,

hvor drillenissen var på spil igen,

denne gang i Skt. Knuds Gade hos

min tante. Som altid havde hun

taget posten ind, da hun kom fra

arbejde. Der var tale om julekort,

som hun som vanligt lagde på køk-

kenbordet, inden hun hængte sit

overtøj op i entréen. Da hun kom

tilbage til køkkenet, var julekor-

tene forsvundet, og som hos mine

bedsteforældre gik nu en større

eftersøgning i gang, hvor der blev

kigget overalt i huset, sågar i

skraldespanden, men kortene var

forsvundne. Nissen må have be-

holdt dem, for min tante så dem

aldrig igen.

Herefter gik der en del år, hvor

nissen drillede andre familiemed-

lemmer (fortrinsvis mig!) på adres-

ser andre steder i byen, men da

jeg flyttede til Albanigade sidste

år, flyttede nissen med. Her ople-

vede jeg nemlig, at den forgyldte

topstjerne forsvandt, mens jeg

pyntede juletræ i december 

måned, og også her blev der ledt

over alt, inklusive skraldespand,

køleskab, brevkasse osv. Topstjer-

nen var dog væk, og en ældre mo-

del i lametta måtte derfor tages i

brug i stedet for, men kun i en

uges tid, for så dukkede den for-

gyldte topstjerne op. I køleskabet

af alle steder, hvor jeg allerede

havde ledt adskillige gange.

At nissen vil være på spil igen i 

december i år, er jeg slet ikke i

tvivl om. Jeg har nemlig stadig

intet loft, hvor jeg kan stille grød

frem til ham. Naturligvis er det

lidt irriterende, sådan at blive “be-

stjålet” hver år op til jul, men på

den anden side er det også ret

hyggeligt, og efterhånden føles

det først som jul, når nissen har

været på besøg. 

Glædelig jul!

Forfatterens egne nisser.

· Støt vores annoncører – de støtter os! ·
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Høstmarkeds-
minder

17. september
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Kvartalets lodtrækning
blandt BEBOERHUSETS medlemmer og 

støttemedlemmer. Dette kvartals vinder blev:

Karin Nielsen
Hunderupvej 31, st., 5000 Odense C

Præmien er et gavekort på 300 kr. til 

Raa Spruthus   
Hjallesevej 15, 5000 Odense C

HUSK!
Som medlem af 

Beboerforeningen kan du 
få en gratis annonce i 

Beboeren.
Størrelsen er 1/8 side
– som denne annonce.
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Raa Spruthus Hjallesevej 15
– dit andet beboerhus – åbent hver dag...

mandag-onsdag 14-00 · torsdag 14-02 · fredag 12-02 · lørdag 12-02 · søndag 14-20

Din gamle lampe kan 
få nyt liv!

Reparation af lamper 
og salg af ældre 

reservedele til lamper

Salg af godt genbrug

GODT GENBRUG
ALBANIGADE 47 
5000 ODENSE

HANS HENRIK JULIUSSEN
TLF: 25 32 20 71
HEKKESGENBRUG@GMAIL.COM

WWW.HEKKESGENBRUG.DK

Ravnholtvænget 7, 5230 Odense M

TLF. 22 24 90 22



Nye foredrag foråret 2023 –
6 tirsdage kl. 18.45-21.00:

28-02-2023: Professor i glaciologi Dorthe Dahl-

Jensen: Hvad Grønlands indlands-

is lærer os.

07-03-2023: Overlæge og virusforsker Anders

Fomsgaard: Det er bare en virus.

21-03-2023: Lektor i botanik Anders Sanchez

Barfod, læge og lektor i diabetes

og ernæring Kjeld Hermansen og

lektor i naturressourceøkonomi

Aske Skovmand Bosselmann:

Kaffe.

28-03-2023: Adjunkt i astrofysik Mia Sloth Lund-

kvist og professor i astrofysik Hans

Kjeldsen: Stjernernes vilde liv.

18-04-2023: Postdoc i nanoscience Mette Gals-

gaard Malle og professor i nano-

science Jørgen Kjems: Fremtidens

RNA-medicin.

25-04-2023: Seniorforsker i insekt- og plante-

økologi Joachim Offenberg: Myrer.

December 2022 · Beboeren · 25

Livestreaming fra Aarhus Universitet
– foredrag om naturvidenskabelige emner  

Af Paul Thomsen

Er du klar til at blive klogere? Så kom i Beboerhuset

og oplev nogle af de allerbedste formidlere inden for

deres fag. Emnerne spænder vidt, og de bliver serve-

ret på en forståelig måde, så de fleste kan være med.

Der bliver kigget med fra flere end 300 lokaliteter

over hele landet – alt fra gymnasier, som var den

oprindelige målgruppe, over kulturhuse som vores, til

ældrecentre og biografer.

Foredragene har stor interesse, og kravene for at vise

dem er, at adgangen skal være offentlig og gratis,

samt at billede og lyd er af god kvalitet.

Foredragene starter kl. 19 og slutter kl. 21, men kom i

god tid, ca. 18.45, og find dig en plads. 

Midtvejs er der en pause på 15 minutter. 

Under foredraget kan man sende spørgsmål, som 

foredragsholderne besvarer, når selve foredraget er

slut. 

Der kan som sædvanlig købes forskellige drikkevarer

og lidt snacks i baren.

Det er gratis, alle er velkomne, og man behøver ikke

at være medlem af beboerforeningen.

Du skal af pladshensyn blot tilmelde dig til Paul på

sms 61263609 eller mail paul_thomsen@ffsm.dk.

Alle får svar.

Læs mere om foredragene på:

https://ofn.au.dk/sted/
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Bænken
Søren og Eilif gik i gang, et 

klenodie i Godthåbsgade gen-

opstod, og en gammel historie

blev bragt til live igen.

Af Carl Flemming Schultz

Der står en bænk ved en mur på

østsiden af Godthåbsgade imel-

lem Rosenlunden og Jagtvej. Fin

og ny fremstår den – men i virke-

ligheden er den gammel og var

indtil for nylig totalt nedslidt og

udtjent.

Det er Eilif Olsen og Søren Valen-

tin fra Jagtvej, der har stået for

renoveringen af bænken. Når

kommunen ikke kan finde ud af at

holde sit byrumsinventar ved lige,

må det private initiativ træde til,

syntes de – ikke mindst fordi bæn-

ken har en historie, som antydes

på et lille påskruet messingskilt: 

”Her regerede Jan & John i årene

1993–2003. 

Sponseret af Kristian.”

Hvad det skulle betyde, fandt ”Be-

boeren” ud af i 2015 (nr. 14 og 15),

hvor vi efterlyste en forklaring og

Færdigt arbejde! Det er Søren til højre og Eilif til venstre.

fik den af selveste John og Jan –

med efternavnene Møller og Hoff-

mann. I anledning af renoveringen

og af hensyn til nye læsere genta-

ger vi John og Jans forklaring her:

Historien om ”bænken”

Enkelte historier i verden er jo mest

spændende, når de er ufortalte,

men vi synes næsten, at historien

endelig skal frem. John og Jan

boede i mange år som naboer i hen-

holdsvis Godthåbsgade 31 og 33.

Fællesskabet opstod under en af de

talrige sammenkomster i de to op-

gange, hvor der opstod mange ven-

skaber, der stadig er gældende. 

Af uransagelige årsager opstod en

tradition med, at vi begge efter ar-

bejdstids ophør mødtes på bænken

for at diskutere dagens begivenhe-

der i stort og småt over en cola. Det

var første mand på bænken, der

havde til opgave at sørge for to stk.

cola fra enten køleskabet eller fra

Ebbe, der var købmand på hjørnet

af Jagtvej/Godthåbsgade. Bænken

udmærker sig ved, at man kan fan-

ge eftermiddagens solstråler. Sam-

tidig er situationen en enestående

lejlighed til at komme i kontakt

med nogle af de øvrige beboere i

opgangene.

Og hvorfor har bænken så stor be-

tydning for Kristian, at han sponse-

rede skiltet? Bænken var rampen

for hans karriere, der i dag betyder,

Bænken før renoveringen.
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ALBANIGADE
Åbent alle ugens dage 8-21

at han sidder som forretningsudvik-

lingschef i en større odenseansk

virksomhed. Under en af de navn-

kundige dage på bænken kom Kri-

stian kørende forbi efter netop af-

sluttede studier, rullede vinduet på

bilen ned og råbte: ”Har I ikke et

job til mig? Jeg er lige blevet færdig

på Uni”. Jan svarede: ”Du kan få

mit gamle. Jeg er lige skiftet”. Da-

gen efter var alt på plads, og sådan

kan livet være så ukompliceret.

Tiden i Godthåbsgade sluttede for

alle, da ungkarletiden sluttede, og

et nyt liv med koner og kærester

begyndte. Vi mødes dog stadig

mindst en gang om året på bænken

med en cola. Næste gang medbrin-

ger vi måske endda lidt pudsemid-

del til messing.

Med venlig hilsen John Møller og

Jan Hoffmann

Sådan skrev John og Jan i 2015.

Hvis John og Jan og Kristian læser

dette, er de velkomne til at kom-

me en tur til Godthåbsgade og

snuppe en cola på bænken –

måske endda sammen med Søren

og Eilif, som efter vel udført dåd

genindviede bænken med hver en

cola og skyllede efter med en

Odense. 

”Beboeren” formidler gerne kon-

takten.
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Brewpub beliggende i de lokale
Albani-tappehaller i hjertet af Odense

Om du er ude efter et glas øl, en lækker middag eller en 
ølsmagning med vennerne, så er Anarkist klar 

til at byde dig indenfor.

Anarkist er, med sine 24 haner spændende specialøl og 
et køkken med skiftende popup-partnere, altid garant 

for en god oplevelse.

BEER AND FOOD LAB

A D R E S S E  &  T E L E F O N
ALBANIGADE 20, 5000 ODENSE C
29 23 06 16

FOR ÅBNINGSTIDER OG AKTUELLE MENU 
BESØG VORES HJEMMESIDE 

WWW.ANARKISTBREWERY.DK

Å B N I N G S T I D E R
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Tlf. 66 12 50 14

TRYKSAGER 
når det skal gå stærkt!

Vores nye digitalprinter kører hurtigt!

Vi har 67 års erfaring i at arbejde med papir, så vi leverer 

kvalitet til tiden og til priser der matcher markedet.

Gå på opdagelse på www.printodense.dk 

og bestil dine tryksager online fra sofaen.

Visitkort

Postkort

Foldere

Kuverter

Hæfter Kalendere Flyers Bøger Løsblade Brevpapir

Indbydelser

Blokke

Plakater 
64x32 cm

foldere
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Madklubben
Har du lyst til at være med til fællesspisning i 

BEBOERHUSETS madklub? Her møder du

andre beboere fra kvarteret til hyggeligt

samvær og lækker mad.

Vi skiftes til at være kokke og hjælper hinan-

den med oprydningen.

Priser:

Voksne (alle over 11 år) kr. 70

Børn (fra 6 til og med 10 år) kr. 40

Børn under 6 år spiser gratis med

NB: Drikkevarer skal købes i Beboerhuset til

de sædvanlige fornuftige beboerhuspriser.

Du tilmelder dig til Stinne på stinne@ffsm.dk

Da Stinne svarer på alle mails, er jeres tilmel-

ding først registreret når hun besvarer 

mailen. Husk at I ved framelding senere end

dagen før, eller hvis I glemmer at komme, skal

betale det fulde beløb.

Alle er velkomne – I skal bare være medlem af

Beboerforeningen.

Venlig hilsen Madgruppen

Stinne, Pia, Marianne, Jette, Lotte

Se mere på www.beboerhuset.org

Vil du have en annonce i Beboeren?
Kontakt Henrik Lumholdt – se side 31. Du kan se annoncepriser og -formater på Beboerhusets 

hjemmeside: beboerhuset.org > beboerbladet > annoncepriser
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Beboeren redaktionelt

Beboeren udgives af bladforeningen

Beboeren og udkommer fire gange årligt.

Bladet er trykt i 2300 eksemplarer og

omdeles til kvarterets beboere og arbejds-

pladser.

Ansvarshavende og skrivende: 

Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Annoncer og økonomi: Henrik Lumholdt

Fredensgade 26, tlf. 20 20 99 49,

henlumholdt@gmail.com

Skrivende: Stig Vognæs 

Absalonsgade 14, tlf. 23 60 02 77,

stig.vognaes@gmail.com

Skrivende: Helene Dambo 

Jagtvej 50, tlf. 61 65 13 40, 

dambokomm@mail.dk

Layout: Christen Tofte

Skt. Knuds Gade 35, tlf. 51 49 13 97

kontakt.ctofte@gmail.com

Fotos: Carl Flemming Schultz, Stig Vognæs,

Christen Tofte m.fl. Eller se de enkelte ar-

tikler. 

Beboeren nr. 45 udkommer 11.–12. marts

2023. Deadline: 26. februar 2023.

Tryk: Helmer Tryk

Kochsgade 5–7, tlf. 66 12 50 14

Beboerforeningen BEBOERHUSET

Godthåbsgade 30 B,

bestyrelsen@beboerhuset.org

Formand: Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Kasserer: Stener Bonde

Oluf Bagers Gade 38, 1, tlf. 25 11 37 12,

stener.bonde@gmail.com

Sekretær: Tine Tofthøj

Skt. Knuds Gade 39, tlf. 27 51 10 00

tine.tofthoej@gmail.com

Dorte Lassen

Lahnsgade 35 B, tlf. 26 24 63 15 

dortelassen@hotmail.com

René Krarup

Oluf Bagers Gade 36, tlf. 30 66 13 94 

renekrarup@live.com

Nadia Trier 

H.C. Andersens Gade 50, tlf. 40 26 00 09

nadiatrier@jubii.dk

Paul Thomsen

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 61 26 36 09

paul_thomsen@ffsm.dk

Christina Thorsted

Lahnsgade 27, st., tlf. 41 11 26 29

coctho@gmail.com

Henrik Lumholdt 

Fredensgade 26, tlf. 20 20 99 49 

henlumholdt@gmail.com

Madklub

Stinne Hvam

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 42 50 73 74

stinne@ffsm.dk

Kunståbent

Mia Keinke

Monbergsvej 41, st. lejl. 6, tlf. 40 48 20 36

miakeinke@gmail.com

Ingelise Bech Hansen

Fredensgade 21, tlf. 61 79 49 19

ingelisebechhansen@gmail.com

Bliv medlem af 
beboerforeningen BEBOERHUSET

Beboerforeningen BEBOERHUSET er en

forening hvis formål det er at arbejde

for trivslen for beboerne i Skt. Knuds

Gade- og Godthåbsgadekvarteret, at være

talerør for beboerinteresser i kvarteret og

at afholde sociale arrangementer i beboer-

huset i Godthåbsgade 30 B. 

For at kunne bruge beboerhuset skal man

være medlem af beboerforeningen BEBO-

ERHUSET (hvis man bor i kvarteret) eller

støttemedlem (hvis man ikke bor i kvarte-

ret). Eneste forskel på de to medlemska-

ber er, at medlemmer har stemmeret på

foreningens generalforsamling, hvad støt-

temedlemmer ikke har. Begge typer med-

lemskab gælder for hele husstanden (som

selvfølgelig gerne må tegne flere). 

Huset kan også lejes til private arrange-

menter. For at kunne leje huset skal man

være medlem som beskrevet ovenfor.

Et års medlemskab/støttemedlemskab

koster 150 kr. og gælder kalenderåret.

Kontingentet går til drift af BEBOERHUSET

(forening såvel som hus). 

Send mail med navn og adresse til 

bestyrelsen@beboerhuset.org 

og indsæt kontingentet på foreningens

konto: Middelfart Sparekasse Reg nr. 1684

Konto nr. 0000377198. 

Eller brug MobilePay, tlf. 819123 og skriv:

Kontingent 2022 + din adresse.

Udlejning af BEBOERHUSET

ønsker du at leje beboerhuset, 

skal du skrive en mail til 

udlejning@beboerhuset.org 

med dato, navn, adresse, telefonnummer

og mailadresse. Så kontakter vi dig

hurtigst muligt. Se mere om udlejning på

vores hjemmeside: www.beboerhuset.org

Caféaftener:
Onsdag kl. 20 –22
Alle er velkomne

Kunståbent:
Første onsdag i 
måneden kl. 20 –22
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Kommende arrangementer i Beboerforeningen 
BEBOERHUSET Godthåbsgade 30 B

Onsdag 4. januar kl. 20.00: Kunståbent

Onsdag 11. januar kl. 20.00: Caféaften

Tirsdag 17. januar kl. 18.30: Madklub

Onsdag 18. januar kl. 20.00: Caféaften

Onsdag 25. januar kl. 20.00: 

Musikcaféaften med Oliver

· JANUAR 2023 ·

Onsdag 14. december kl. 20.00: Caféaften

Onsdag 21. december kl. 20.00: Caféaften

Onsdag 28. december: Juleferielukket

· DECEMBER 2022 ·

Onsdag 1. marts kl. 20.00: Kunståbent

Torsdag 2. marts kl. 18.30: Madklub

Tirsdag 7. marts kl. 18.45: Livestreaming fra 

Aarhus Universitet: Virus

Onsdag 8. marts kl. 20.00: Caféaften

Tirsdag 14. marts kl. 18.30: Madklub

Onsdag 15. marts kl. 20.00: Caféaften

Tirsdag 21. marts kl. 18.45: Livestreaming fra 

Aarhus Universitet: Kaffe

Onsdag 22. marts kl. 20.00: 

Musikcaféaften med Oliver

Tirsdag 28. marts kl. 18.45: Livestreaming fra 

Aarhus Universitet: Stjernernes vilde liv

Onsdag 29.marts kl. 19.00:
Generalforsamling i beboer-
foreningen BEBOERHUSET
Torsdag 30. marts kl. 18.30: Madklub

· MARTS 2023 ·

Onsdag 1. februar kl. 20.00: Kunståbent

Torsdag 2. februar kl. 18.30: Madklub

Onsdag 8. februar kl.20.00: Caféaften

Fredag 10. februar kl. 20.00: 

Koncert med Felding, Larsen, Bendtsen & Høst

Tirsdag 14. februar kl. 18.30: Madklub

Onsdag 15. februar: Vinterferielukket

Søndag 19. februar kl. 14.00:
Fastelavn, tøndeslagning for
børn
Onsdag 22. februar kl. 20.00: Caféaften

Tirsdag 28. februar kl. 18.45: Livestreaming fra

Aarhus Universitet: Grønlands indlandsis

· FEBRUAR 2023 ·

HUSK 
at beboerhuset har anskaffet en

række spændende brætspil 
til brug på caféaftenerne. 

Tag vennerne med og kom og hyg
med brikker og terninger.

Hold dig orienteret på Beboerhusets 

hjemmeside, mail og facebook.

www.beboerhuset.org 

Facebookgruppe: BEBOERHUSET

Er du ikke på Beboerhusets mailliste, 

så skriv til carlflemmingschultz@gmail.com


